*9f

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2019г. №9
г.Киренск

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Киренского района

В соответствии со статьей 6, 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Приказа Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской
области от 20.01.2011 г. №3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
схемы размещения нестационарных торговых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Киренского района на срок до 30 января 2020 года (приложение №1).

2. Постановление администрации Киренского муниципального района от
30.01.2018г. № 47 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района.

4. Контроль за исполнением ^настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономике и финанс,

И.о. главы администрации С.Ю. Лещинский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Киренского муниципального района
№ 9 от 17.01.2019 г.

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории Киренского района

№
п/
п

Адрес
расположения

(место
расположения

нестационарного
торгового
объекта)

Вид
нестационарн
ого торгового

объекта

Колич
ество

пестац
ионар
пых

торгов
ых

объект
ов

Специализация
нестационарного торгового

объекта (ассортимент
реализуемой продукции)

Площа
дь

нестаци
онарно

го
торгово

го
объекта

(м2)

Площадь
земельно

го
участка

(м2)

Собственник
земельного
участка, на

котором
расположен

нестационарн
ый торговый

объект

Срок, период
размещения

нестационарн
ого торгового

объекта

Киренское
городское
поселение

1. г.Киренск, м-он
«Балахня»,

ул.Российская

павильон
«Мария»

1 продовольственные и
промышленные товары

25,0 40,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

2. г.Киренск, м-он
«Центральный»,

ул.Советская

павильон
«Дюна»

5 продовольственные и
промышленные товары

27,2 30,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

3. г.Киренск, м-он
«Центральный»,
ул.Ленрабочих

павильон
«Подснежник»

1 продовольственные и
промышленные товары

24,0 24,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

4. г.Киренск, м-он
«Центральный»,

ул.Коммунистиче
екая, 16

павильон
«Витим»

1 продовольственные и
промышленные товары

50,0 60,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

5. г.Киренск, м-он
«Авиагородок»,

павильон
«Парус»

2 продовольственные и
промышленные товары

85,0 109,2 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

ул.П. Осипенко павильон
«Хороший»

6. г.Киренск, м-он
«Мельничный»,
ул.Партизанская

павильон
«Г олд»

1 продовольственные и
промышленные товары

58,0 80,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

7. г.Киренск, м-он
«Мельничный»,
ул. Сибирская

павильон
Антошка

1 продовольственные и
промышленные товары

30,0 40,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

8. г.Киренск,
мкр.Мельничный,
ул.Партизанская

павильон
«Алтайский

мед»

1 продовольственные и
промышленные товары

19,5 64,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

9. г.Киренск, м-он
«Центральный»,
ул.Комарова, 11

(территория МУП
ТК

«Центральный»)

лоточно
выездная
торговля

1 продовольственные и
промышленные товары

2888 2888 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

10. г.Киренск,
мкр.Мельничный,
ул.Партизанская,

16а

павильон
«BKycSity»

1 продовольственные товары,
выпечка

20,16 87,0 МО Киренское
городское
поселение

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

11. г.Киренск,
мкр.Центральный,

ул.
Коммунистическа

я, 32

павильон 1 продовольственные товары 40,0 40,0 МО Киренское
городское
поселение

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

Алексеевское
городское
поселение

1. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Русь»

1 продовольственные и
промышленные товары

52,2 60,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

2. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Феникс»

1 продовольственные и
промышленные товары

50,0 60,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

3. Киренский район, павильон 1 продовольственные и 63,0 69,0 МО Киренский 30.01.2019г.-

п.Алексеевск,
ул.Чапаева

«Янтарь» промышленные товары район 30.01.2020г.

4. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Оникс»

1 продовольственные и
промышленные товары

70,0 75,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

5. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Пеликан»

1 продовольственные и
промышленные товары

36,0 42,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

6. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Весна»

1 продовольственные и
промышленные товары

42,0 54,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

7. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Алмаз»

1 продовольственные и
промышленные товары

63,0 63,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

8. Киренский район,
п.Алексеевск,
ул.Чапаева, 19

павильон
«Берег»

1 продовольственные и
промышленные товары

113,8 120,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

9. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Ника»

1 неспециализированные
непродовольственные

товары

46,0 57,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

10. Киренский район,
п.Алексеевск,

пер.Затонский, 6

павильон
«Фортуна»

1 продовольственные и
промышленные товары

40,0 40,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

11. Киренский район,
п.Алексеевск,
ул.Чапаева, 54

лоточно
выездная
торговля

1 продовольственные и
промышленные товары

167,8 200,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

12. Киренский район,
п.Алексеевск,

кв. Молодежный

павильон
«Теремок»

1 продовольственные и
промышленные товары

50,0 50,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

13. Киренский район,
п.Алексеевск,

кв.Молодежный

павильон
«Черемушки»

1 продовольственные и
промышленные товары

40,0 55,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

14. Киренский район,
п.Алексеевск,

кв. Молодежный

павильон
«Байкал»

1 продовольственные и
промышленные товары

27,0 27,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

15. Киренский район, павильон 1 продовольственные и 27,0 27,0 МО Киренский 30.01.2019г.-

п.Алексеевск,
ул.Чапаева

«Лика» промышленные товары район 30.01.2020г.

16. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Огонек»

1 продовольственные и
промышленные товары

27,0 22,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

17. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева, 44а

павильон
«Сибирячок»

1 непродовольственные
товары, электротовары

58,0 60,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

18. Киренский район,
п.Алексеевск,

пер.Затонский, 1

павильон
«Вояж»

1 неспециализированные,
непродовольственные

товары

16,7 20,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

19. Киренский район,
п.Алексеевск,

кв.Молодежный

павильон
«Татьяна»

1 продовольственные и
промышленные товары

27,0 27,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

20. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Шанс»

1 неспециализированные,
непродовольственные

товары

28,2 29,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

21. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева

павильон
«Стройматериа

лы»

1 неспециализированные,
непродовольственные

товары

40,0 40,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

22. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Чапаева, 55а

павильон 1 неспециализированные,
непродовольственные

товары

27,0 27,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г..

23. Киренский район,
п.Алексеевск,
кв.Речников

павильон 1 продовольственные и
промышленные товары

18,91 20,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

24. Киренский район,
п.Алексеевск,

ул.Кирпичная, 16

павильон 1 неспециализированные,
непродовольственные

товары

21,8 25,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.

25. Киренский район,
п.Алексеевск,
кв.Речников

павильон 1 продовольственные товары 16,48 20,0 МО Киренский
район

30.01.2019г.-
30.01.2020г.